
平成２９年９月１日

保護者の皆様

生 徒 の 皆 様 港 区 立 高 松 中 学 校

校 長 釼 持 利 行

ＲＡＳ 和田 祐見子

　残暑去りがたきこの頃、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　高松中の学校図書館をより身近なものに感じていただきたく、今年度も交流図書館を下記の通

り開催いたします。皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　なお、会場準備の都合がございますので、参加を希望される保護者ならびに生徒の皆様は参加

希望票を９月７日（木）までに担任へご提出ください。

　実施日　　９月１２日（火）・１３日（水）　【学校公開週間中】

　時間等　　開催日によって開始時間が異なりますのでご注意ください。

　　　　　　９月１２日（火）

第１部（保護者のみ対象）『ミニ講座/貸出』　１５:３０～１５:５５

第２部（保護者・生徒対象）『上映/交流会』　１６:００～１７:１０

　　　　　　９月１３日（水）

第１部（保護者のみ対象）『貸出』　１４:３０～１４:４０

第２部（保護者・生徒対象）『上映/交流会』　１４:４５～１５:５５

　内　容　　第１部『知って楽しい図書館のはなし』（配架規則などの豆知識：１２日事前申込者対象）

　　　　　　　　　『学校図書館開放』（保護者の方への本の貸出：事前申込不要）

　　　　　　第２部『ミニ映画会+α』（事前申込者優先）

　上映作品　　『紙ひこうき』

　　　　　　　『つみきのいえ』

　　　　　　　『ほしのこえ』

　ミニ朗読劇　『ほしのこえ』

　場　所　　高松中学校　４階　学校図書館（受付は開始時間の５分前～）

　＊　学校活動によって、開始時間が遅れる可能性もございます。ご理解ください。

　　　不手際もあるかと存じますが、温かみのある催しにしたいと考えておりますので

　　　何卒よろしくお願い申し上げます。 　以上

平成２９年９月　　日

【　高松交流図書館 ミニ映画会　参加希望票　】 (９月７日〆切)

高松交流図書館に参加します。　　

　　　　　　参観日　９月１２日（火）　／　１３日（水）　どちらかに○をおつけください。

生徒氏名　　　　年　　組

保護者署名

記

　　　　　　参加人数　　生徒　　名　／　保護者　　名



『紙ひこうき』　
紙ひこうきが後押しする、ジョージの恋物語。

２０１２年 （７分）　ディズニー作品　アカデミー短編アニメ賞受賞

『つみきのいえ』　
海面がどんどん上がってくる町に住むおじいさん。家が沈むたびに上へと建

て増し続け、まるでつみきのようになりました。ある日、大工道具を落とし

たおじいさんが海に潜ると…。各国映画祭で絶賛されたアニメ。

２００７年 （１２分）　加藤久仁生監督　アカデミー短編アニメ賞受賞

『ほしのこえ』　
中学生のノボルとミカコは、ミカコが国連宇宙軍に抜擢されたため宇宙と地

球に離れ離れに。ふたりをつなぐのは携帯電話のメールのみ。時間と距離に

隔てられた、ふたりの互いを思う気持ちはやがて…。新海の商業デビュー作。

２００２年 （２５分）　新海誠監督　文化庁メディア芸術祭特別賞受賞

図書委員有志による、もうひとつの『ほしのこえ』です。

ごく短時間ですが、情感をこめて読んでくれると思います。

映画会が終わってからの貸し出しとなります。

≪読んでみましょう≫

≪上映作品のご案内≫

≪ミニ朗読劇≫


